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Borgerforeningen i Sønderborg har mistet et medlem, som skilte sig ud, når det gjaldt det fin-
mekaniske område. Vagn Andersen er død i en alder af 83 år.  

Vagn Andersen – oprindelig og sammen med hustruen Birgitte kom de fra Rejsby ved Skærbæk – var 
uddannet i Esbjerg som kontormaskine-mekaniker med speciale i skrivemaskiner, men han kunne 
også reparere elektroniske regnemaskiner og kopimaskiner. Som ganske ung sejlede Vagn Andersen 
som matros i otte år. 

Ægteparret kom til Sønderborg i 70’erne, og her fik Vagn Andersen job i en årrække ved flere forskellige 
kontormaskine-forretninger i Sønderborg. Han sluttede på arbejdsmarkedet som kurerpost i Danfoss 
interne postafdeling. 

Og med sine snilde fingre kunne han om nogen gravere navne i Borgerforeningens pokaler og ikke 
mindst navne i Skyttelaugets paradegeværer. Det gjorde han i sit arbejdsskur på Valmuevej i 
Sønderborg på en graveringsmaskine, som Borgerforeningen hentede hos en skomager i Viborg.  

Vagns snilde på fingrene gjorde, at han efter pensioneringen også fremstillede små fantastiske 
bordkanoner. Den sidste af en halv snes stykker forærede han til Skyttelauget og Borgerforeningen 
efter den var taget i brug og affyret – med hundepropper – efter hver tale ved skyttefrokosten. Nu står 
bordkanonen i en glasmontre på gallerigangen i Kulturhuset – Skyttehuset. 

JydskeVestkysten syntes, at det var en så god historie, at Vagn Andersen kom i avisen stående med 
bordkanonen, efter han blev skyttekonge i 2011. Det havde nær kostet ham en tur bag tremmer.  

Politiet i Sønderborg så naturligvis omtalen med den ”farlige” bordkanon, og Vagn Andersen måtte en 
tur på politigården, hvor han med en sigtets rettigheder blev afhørt om en eventuel overtrædelse af 
våbenloven. Politiet overvejede om den ”alvorlige sag” skulle ind og vende i justitsministeriet, men til 
sidst blev sagen frafaldet, og Vagn kunne vende hjem til hustruen Birgitte Andersen. 

 

 

 


